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Entgeltregelung für die Betreuungseinrichtungen  
an den städtischen Schulen ab dem Schuljahr 2009/2010 
 
 

Verlässliche Grundschule - kein Mittagessen 
 
Anzahl Tage Entgelt pro Monat 

1. Kind 
Entgelt pro Monat 
2. Kind + weitere Kinder 

   

1 Tag 15,- € 0,- € 

2 Tage 15,- € 0,- € 

3 Tage 25,- € 0,- € 

4 Tage 25,- € 0,- € 

5 Tage 25,- € 0,- € 

 

 

Verlässliche Grundschule – bis 14 Uhr – mit Mittagessen 
 
Anzahl Tage Entgelt 

pro Monat 
1. Kind 
 

Entgelt 
pro Monat 
2. Kind + weitere 
Kinder: frei 

Kosten 
Mittagessen 
pro Kind u. Monat 

Kosten  
Mittagessen für 
Bedürftige  
(1 € / Essen) 
pro Kind u. Monat 

     

1 Tag 20,- € 0,- €   7,- €   2,- € 

2 Tage 20,- € 0,- € 18,- €   6,- € 

3 Tage 35,- € 0,- € 28,- €   9,- € 

4 Tage 35,- € 0,- € 38,- € 13,- € 

5 Tage 35 ,-€ 0,- € 49,- € 16,- € 

 
 

Hort – mit Mittagessen 
 
Anzahl Tage Entgelt 

pro Monat 
1. Kind 

Entgelt 
pro Monat 
2. Kind + weitere 
Kinder: frei 

Kosten 
Mittagessen 
pro Kind u. Monat 

Kosten  
Mittagessen für 
Bedürftige  
(1 € / Essen) 
pro Kind u. Monat 

     

1 Tag 30,- € 0,- €   7,- €   2,- € 

2 Tage 30,- € 0,- € 18,- €   6,- € 

3 Tage 50,- € 0,- € 28,- €   9,- € 

4 Tage 50,- € 0,- € 38,- € 13,- € 

5 Tage 50,- € 0,- € 49,- € 16,- € 

 
 
 



Anlage 6 

2 

 

Flexible Nachmittagsbetreuung – mit Mittagessen 
 
 
Anzahl Tage Entgelt 

pro Monat 
1. Kind  

Entgelt 
pro Monat 
2. Kind + weitere 
Kinder: frei 

Kosten 
Mittagessen 
pro Kind u. Monat 

Kosten  
Mittagessen für 
Bedürftige  
(1 € / Essen) 
pro Kind u. Monat 

     

1 Tag 25,- € 0,- €   7,- €   2,- € 

2 Tage 25,- € 0,- € 18,- €   6,- € 

3 Tage 45,- € 0,- € 28,- €   9,- € 

4 Tage 45,- € 0,- € 38,- € 13,- € 

5 Tage 45,- € 0,- € 49,- € 16,- € 

 
 
 

Kurzfristiger Betreuungsbedarf in Notfällen 
 

Art der 
Betreuung 

Entgelt pro Tag 
1. Kind 

Entgelt pro Tag 
2. Kind + weitere 
Kinder: frei 

Kosten  
Mittagessen 
pro Kind und Tag 

Kosten  
Mittagessen  
für Bedürftige  
pro Kind u Tag 

     

Verlässliche 
Grundschule 
kein Mittagessen 

 
 

2,- € 

 
 

0,- € 

 
 
- 

 
 
- 

Verlässliche 
Grundschule 
bis 14.00 h 
mit Mittagessen 

 
 

2,- € 

 
 

0,- € 

 
 

3,- € 

 
 

1,- € 

Hort oder Flexible 
Nachmittagsbe-
treuung 
mit Mittagessen 

 
 

3,- € 

 
 

0,- € 

 
 

3,- € 

 
 

1,- € 

 

 


